sätzen, die im Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2o14 angewandt wurden. Diese sind im

Konzernanhang als Teil des Geschäftsberichts 2o14 dargestellt, der auf der Internetseite der

Gesellschaft (www.mlp-ag.de) abrufbar ist.

Der Zwischenbericht wird in Euro (€), der funktionalen Währung des Mutterunternehmens,

aufgestellt. Sofern keine andere Angabe erfolgt, sind Betragsangaben auf Tausend Euro (T€)

gerundet. Sowohl Einzel- als auch Summenwerte stellen den Wert mit der kleinsten Rundungs-

differenz dar. Bei Additionen der dargestellten Einzelwerte können deshalb Differenzen zu den

ausgewiesenen Summen auftreten.

 3  Anpassung der Rechnungslegungsmethoden

Die angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen mit folgenden Aus-

nahmen den im Vorjahr angewandten Methoden.

Im Vorjahr ist MLP, wie im Geschäftsbericht dargestellt, auf einen Sachverhalt aufmerksam

geworden, der in den Vorjahren nicht sachgerecht erfasst wurde. Die nachfolgenden Tabellen

erläutern die Auswirkungen der Fehlerkorrektur auf die Vorjahreswerte:

konzern-zwischenbericht für die ersten 9 monate und das 3. quartal 201530

 Konzernbilanz

1.1.2014

Alle Angaben in T€ Vor Anpassung Anpassung Nach Anpassung

Aktive latente Steuern 1.974 1.284 3.258

Sonstige Forderungen und andere Vermögenswerte 109.164 –4.512 104.653

Summe Aktiva 1.536.865 –3.227 1.533.638

Eigenkapital 374.477 –4.020 370.457

Rückstellungen 85.138 –1.000 84.138

Passive latente Steuern 8.628 –356 8.272

Andere Verbindlichkeiten 106.560 2.148 108.708

Summe Passiva 1.536.865 –3.227 1.533.638

Konzern Gewinn- und Verlustrechnung und Gesamtergebnisrechnung

9 Monate 2014

Alle Angaben in T€ Vor Anpassung Anpassung Nach Anpassung

Sonstige betriebliche Erträge 13.761 –1.000 12.761

Gesamterlöse 345.668 –1.000 344.668

Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT) 10.374 –1.000 9.374

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT) 10.254 –1.000 9.254

Ertragsteuern –2.353 290 –2.063

Konzernergebnis 7.901 –710 7.191

Gesamtergebnis 7.901 –710 7.191

Im Geschäftsjahr 2o15 sind für MLP erstmals die folgenden neuen bzw. geänderten Rechnungs-

legungsvorschriften des IFRS-Regelwerks anzuwenden:

•   Änderungen an IAS 19 „Leistungen an Arbeitnehmer“

•   Verbesserungen der IFRS 2o1o–2o12

•   Verbesserungen der IFRS 2o11–2o13

Aus den Änderungen ergaben sich keine wesentlichen Auswirkungen auf die Darstellung der

Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns.

anhang 31

   4 Angaben zu Unternehmenserwerben

MLP hat mit Vertrag vom 16. Juni 2o15 zum gezielten Aufbau eines weiteren Geschäftsfelds die

DOMCURA Gruppe erworben.